DPC 連絡 0003

2024 年 5 月 21 日
ＤＰＣ対象病院  連絡担当者殿
ＤＰＣ準備病院  連絡担当者殿
出来高算定病院  連絡担当者殿

DPC 調査事務局

2024 年度「DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）」

調査実施説明資料（2024 年 5 月 21 日版）の掲載について

 日頃より DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）にご協力頂き感謝申し上げます。
 2024 年度調査用ホームページに調査実施説明資料（2024 年 5 月 21 日版）及び 2024 年 3 月 29 日

版からの変更履歴を掲載いたしましたのでご連絡申し上げます。

なお、当添付資料は調査用ホームページにも掲載しております。

記

2024 年度調査用ホームページ
https://www01.prrism.com/dpc/2024/top.html

2024 年度「DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）」調査実施説明資料
2024 年度「DPC の評価・検証等に係る調査（退院患者調査）」調査実施説明資料（2024 年 5 月

21 日版）を上記ホームページに掲載しておりますのでご参照ください。

2024 年度様式１入力支援ソフト
 2024 年 6 月分以降に対応した様式 1 入力支援ソフトは、リリース準備が整いましたら、改めてご

案内致します（2024 年 5 月下旬予定）。

2024 年度 H ファイル入力支援ソフト
 2024 年 6 月分以降に対応した H ファイル入力支援ソフトは、リリース準備が整いましたら、改め

てご案内致します（2024 年 5 月下旬予定）。

2024 年度 DPC データ提出支援ツール
 2024 年 4 月、5 月分対応版の DPC データ提出支援ツールは準備が整いましたら、改めてご案内致

します（EF 統合、K ファイル作成機能は 2024 年 5 月末、形式チェック機能は 2024 年 6 月末予定）。
 2024 年 6 月分以降に対応した DPC データ提出支援ツールは準備が整いましたら、改めてご案内

致します（EF 統合、K ファイル作成機能は 2024 年 6 月下旬、形式チェック機能は 2024 年 7 月末

予定）。

https://www01.prrism.com/dpc/2024/top.html

2024 年度様式 3（2024 年 6 月以降対応版）
 2024 年 6 月以降分対応版の様式 3 はリリース準備が整いましたら、改めてご案内致します（6 月

上旬予定）。

その他注意事項
 調査内容の問い合わせ先：dpc@prrism.com
 調査参加医療機関の増大に伴い、医療機関名（省略した医療機関名含む）のみではどのような施設

か判読が難しくなっております。お問い合わせの際には、件名の先頭に貴院の施設コード（9 桁）

をご記載ください（例：123456789_様式 1 についての質問）。

以上

mailto:dpc@prrism.com